
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Героя Советского Союза  

летчика-космонавта П.И.  Беляева» 
 

ПРИКАЗ 

10.03.2025                                                                                                                             № 31 

Об определении количества первых классов в 

муниципальном автономном общеобразовательном  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 имени  

Героя Советского Союза летчика-космонавта П.И. Беляева» 

 

         На основании Федерального закона от 29.12.2012г.  №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Приказом Минпросвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 № 642 «Порядок приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 года № 458», Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие программы общего образования, на 

территории Каменск-Уральского городского округа», с Уставом  муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта П.И. Беляева» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исход из количества детей, закрепленных на территории Средней школы №3, 

условий, созданных для образовательного процесса и с учетом 

Санитарноэпидемиологических правил и нормативов СП 2.4.3648-20 

«Санитраноэпидемиологические требования к организациям воспитания  и обучения, 

отдых и оздоровления детей и молодежи» (утвержденных Постановлением Главного  

санитарного врача от 28.09.2020г. №28), и контрольных нормативов, указанных в 

лицензии, сформировать 2 (два) первых класса с наполняемостью не более 25 человек.  

2. Прием детей в возрасте от 6,5 лет в первые классы Средней школы №3 в 2025-

2026 учебном году, подлежащих обучению по образовательным программам начального 

общего образования начать не позднее 1 апреля 2025 года.  

3. Ответственной за прием детей в первые классы назначить заместителя 

директора по воспитательной работе Антропову Юлию Владимировну, т.32-74-37 

Дни и часы приема документов: 

 Понедельник с 15.00-17.30 

Четверг – с 08.30 -11.00 

Кабинет №23 

4. Антроповой Ю.В., ответственной за прием документов в первый класс, 

совместно с Портнягиной И.В., заместителю директора школы по УВР, ответственной за 

информационный обмен, обновлять информацию на сайте Школы о количестве 

вакантных мест в первые классы каждые 10 календарных дней. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                 Е.А. Соловая 


		2025-03-16T21:51:32+0500
	Соловая Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




